Allgemeine Bedingungen für Online Bestellte Produkte rexro der Bosch Rexroth AG (eShop/Rexroth-Store)



Stand: 14.10.2022

Diese Bedingungen (im Folgenden: "REXROTH-STORE AGB") gelten in Ergänzung zu den "Allgemeinen Bedingungen für Lieferungen und Leistungen der Bosch Rexroth AG" (im Folgenden: "AGB") für online Bestellungen des Kunden (im Folgenden: "KUNDE") im eShop/Rexroth-Store der Bosch Rexroth AG, Zum Eisengießer 1, 97816 Lohr a.Main, Deutschland (im Folgenden: "BOSCH REXROTH"). Rückfragen und Beanstandungen können unter den Kontaktdaten von BOSCH REXROTH geltend gemacht werden. Etwaige Registrierungs- und Nutzungsbedingungen von BOSCH REXROTH für sonstige digitale Dienste (z.B. Zugang zum Rexroth-Store) bleiben von diesen REXROTH-STORE AGB unberührt. Die AGB sowie die REXROTH-STORE AGB können unter https://www.boschrexroth.com/de/ch/rechtliche-hinweise/ abgerufen werden.

Geltungsbereich

- 1.1. Für in Großbuchstaben gekennzeichnete Begrifflichkeiten dieser REXROTH-STORE AGB gilt die Bedeutung entsprechend der Präambel dieser REXROTH-STORE AGB sowie die Definition in den AGB.
- 1.2. **Die** angebotenen **PRODUKTE** richten sich ausschließlich an Unternehmer. Für Zwecke dieser REXROTH-STORE AGB ist ein "Unternehmer" eine natürliche oder juristische Person oder eine rechtsfähige Personengesellschaft, die bei Abschluss des Vertrages in Ausübung ihrer gewerblichen oder selbstständigen beruflichen Tätigkeit handelt (§ 14 Abs. 1 BGB).
- 1.3. Individuell vereinbarte Bedingungen (wie beispielsweise Rahmenverträge) mit dem KUNDEN gehen diesen REXROTH-STORE AGB vor. Aus Klarstellungsgründen vereinbaren die Parteien ausdrücklich, dass Preis sowie Vertragsgegenstand im Rahmen der online Bestellung sowie Ziff. 2 dieser REXROTH-STORE AGB dennoch Anwendung finden.

Online-Bestellung

- 2.1. lm Rahmen Online-Bestellung einer eines PRODUKTES, erhält der KUNDE vor Abschluss der Online-Bestellung eine Mitteilung über die entstehenden Kosten, die Zahlungsund Lieferbedingungen, etwaige Laufzeiten, ggf. bestehende Kündigungsfristen, sowie relevante Details. Danach hat der KUNDE die Möglichkeit, die Bestellung durch Mausklick auf den Bestellbutton abzusenden. Nach Eingang erhält der KUNDE Benachrichtigung, in welcher der Eingang der Bestellung bestätigt wird und die Einzelheiten der Bestellung nochmals aufgeführt sind.
- 2.2. Das Online-Angebot stellt eine unverbindliche Aufforderung an den KUNDEN dar, PRODUKTE zu bestellen. Erst die Bestellung eines PRODUKTES durch den KUNDEN ist ein verbindliches Angebot des KUNDEN an BOSCH REXROTH. Das Vertragsverhältnis kommt zustande, wenn der KUNDE von BOSCH REXROTH eine Bestätigungs-E-Mail über die Annahme des jeweiligen Angebots erhält.

BOSCH REXROTH 2.3. Der Vertragstext wird von gespeichert und ist dem **KUNDEN** nach Vertragsschluss nicht mehr zugänglich. Der KUNDE kann den Vertragstext vor Bestätigung der Bestellung über die Druckfunktion seines Browsers ausdrucken oder elektronisch speichern. Die Vertragssprache ist deutsch.

Preise und Bezahlung

- 3.1. Es gelten die Preise zum Zeitpunkt der Bestellung durch den KUNDEN. Alle Preisangaben sind, soweit nicht anders ersichtlich, Endpreise in EUR (Euro) und verstehen sich inkl. der jeweils gesetzlichen Mehrwertsteuer.
- 3.3. Wenn Bezahlung mit Kreditkarte oder PayPal bzw. PayPal Express angeboten wird gilt: Bei Zahlung per Kreditkarte erfolgt die Abbuchung Rechnungsbetrages in EUR (Euro) vor Versand des PRODUKTES/Zusendung des Registrierungscodes oder ähnlichem. Bei der Kreditkarten-Abrechnung des KUNDEN erscheint im Buchungstext der Hinweis auf BOSCH REXROTH und/oder die Online-Bestellung. Bei Widerruf der Kreditkartenabbuchung durch den KUNDEN verpflichtet sich der KUNDE, nach Erhalt des PRODUKTES spätestens innerhalb von 10 Tagen den Preis zzgl. eventuell angefallener Kosten zu zahlen. Zu diesen Kosten gehören u.a. die Kosten, die aufgrund des Widerrufs der Kreditkartenabbuchung oder wegen Nichtbezahlung entstehen.

4. Information zur Online-Streitbeilegung

Die Europäische Kommission stellt eine Plattform zur Online-Streitbeilegung (OS) bereit. Diese Plattform soll als Anlaufstelle zur außergerichtlichen Beilegung Streitigkeiten dienen, die vertragliche Verpflichtungen von Online-Kaufverträgen und Online-Dienstverträgen betreffen. Die Plattform ist unter http://ec.europa.eu/consumers/odr/ erreichbar.